
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계,기타특별회계 농업기술센터 ~ 농업기술센터

부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성및기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌자원개발보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업기술센터 5,303,969 4,841,590 462,379

국            880,290

광            200,000

분              5,000

시          4,218,679

농업전문인력육성및기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 3,392,976 3,023,749 369,227

성과목표 : 농업·농촌발전과 기술정보 종합지원

국            880,290

광            200,000

분              5,000

시          2,307,686

농촌자원개발보급 1,827,969 1,781,139 46,830

성과지표 1 : 농업인 및 도시소비자 교육 참여율

당해년도 목표치 : 90 %

성과지표 2 : 인력육성 행사 참여율

당해년도 목표치 : 82 %

성과지표 3 : 도시농업박람회 방문객수

당해년도 목표치 : 35,000 명

국            281,000

광            200,000

시          1,346,969

농업전문인력육성 262,010 261,736 274

201 일반운영비 59,700 60,306 △606

01 사무관리비 48,200 60,306 △12,106

  새해 농업인 실용교육                 6,600

    ·교육 교재                 5,600

    ·홍보 현수막                 1,000

  품목별 상설교육                 6,600

    ·교육 교재                 6,000

    ·현수막                   600

  농업인 소양교육                 2,900

    ·교육 교재                 1,400

    ·강사수당                   900

    ·원고료                   600

  여성농업인 교육                 4,200

    ·교육 교재                 1,400

    ·현수막                   200

    ·강사수당                 2,000

    ·차량 임차                   600

  그린유턴 교육                 4,600

    ·소모품                 1,400

    ·강사수당                 2,000

    ·차량 임차                 1,200

  7,000원*800부

  100,000원*10매

  10,000원*600부

  60,000원*10매

  7,000원*200부

  150,000원*6회

  100,000원*6회

  2,000원*700부

  100,000원*2매

  100,000원*20회

  600,000원*1대

  28,000원*50명

  100,000원*20회

  600,000원*2대
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부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성및기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌자원개발보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  농업인단체 육성                11,550

    ·신문구독료                 7,950

    ·전국대회 차량 임차                 3,600

  품목농업인연구회 육성                 8,050

    ·교육 교재                 1,000

    ·현수막                   300

    ·강사수당                   750

    ·차량 임차                 6,000

  4-H회 육성                 3,700

    ·교재, 현수막 및 안내장                 1,000

    ·강사수당                 1,500

    ·차량 임차                 1,200

  15,000원*530부

  600,000원*3대*2일

  10,000원*100부

  60,000원*5매

  150,000원*5회

  600,000원*10대

  500,000원*2종

  100,000원*15회

  600,000원*2대

03 행사운영비 11,500 0 11,500

  부산농업인대회                11,500  11,500,000원*1식

202 여비 4,500 0 4,500

04 국제화여비 4,500 0 4,500

  농업인 선진농업기술  해외연수 인솔
                4,500    4,500,000원*1명

206 재료비 6,600 10,850 △4,250

01 재료비 6,600 10,850 △4,250

  여성농업인 교육                 3,000

  그린유턴 교육                 2,600

  4-H회 육성                 1,000

  10,000원*300명

  52,000원*50명

  10,000원*100명

301 일반보상금 86,710 86,080 630

07 민간인국외여비 50,000 50,000 0

  농업인 선진농업기술  해외연수
               50,000    2,500,000원*20명

10 행사실비보상금 36,710 36,080 630

  농업인 소양교육                 1,890

  여성농업인 교육                 5,700

    ·교육생 급식                 4,200

    ·현장교육                 1,500

  그린유턴 교육                 1,400

  농업인 전문기술교육                 2,700

  부산농업인대회                 7,500

  농업인단체 육성                10,560

    ·농촌지도자회 교육 및 연찬
                3,600

    ·생활개선회 교육 및 연찬
                3,600

    ·전국대회 참석 급식                 3,360

  4-H회 육성                 6,960

  7,000원*45명*6회

  7,000원*600명

  50,000원*30명

  7,000원*25명*8회

  90,000원*10명*3일

  500,000원*15지구

        90,000원*20명*2일

        90,000원*20명*2일

  7,000원*120명*4회
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부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성및기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌자원개발보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ·교육 및 행사                 2,520

    ·영농체험                   840

    ·경진대회 및 중앙단위 교육행사
                3,600

  7,000원*120명*3회

  7,000원*120명

        90,000원*20명*2일

307 민간이전 104,500 104,500 0

02 민간경상보조 104,500 104,500 0

  농촌지도자회 활동지원                48,000

  생활개선회 활동지원                40,000

  전업농협의회 활동지원                 2,500

  4-H회 활동지원                14,000

  48,000,000원*1개회

  40,000,000원*1개회

  2,500,000원*1개회

농업전문인력양성(직접) 245,400 226,400 19,000

국            122,700

시            122,700

101 인건비 19,940 6,000 13,940

국              9,970

시              9,970

04 기간제근로자등보수 19,940 6,000 13,940

  한국전통음식학교 운영보조                13,940

국              6,970

시              6,970

  농촌진흥사업 활력화 지원                 6,000

국              3,000

시              3,000

201 일반운영비 99,100 114,840 △15,740

국             49,550

시             49,550

01 사무관리비 64,100 79,840 △15,740

  실용기술 교육                 1,000

국                500

시                500

  생활문화 교육                 2,000

국              1,000

시              1,000

  농심 교육                   940

국                470

시                470

  농업인대학 운영                21,800

국             10,900

시             10,900

  품목농업인연구회 육성                 5,000

국              2,500

시              2,500

  한국전통음식학교 운영                21,460

국             10,730

시             10,730

  녹색식생활 지도자 양성                 2,300
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부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성및기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌자원개발보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              1,150

시              1,150

  소비자농촌생활교육                 3,600

국              1,800

시              1,800

  농업산학협동심의회 운영                 2,000

국              1,000

시              1,000

  농촌진흥사업 활력화 지원                 4,000

국              2,000

시              2,000

03 행사운영비 35,000 35,000 0

  한국전통음식학교 운영(부산향토음식 경연대회)                35,000

국             17,500

시             17,500

202 여비 30,200 24,200 6,000

국             15,100

시             15,100

01 국내여비 20,000 15,600 4,400

  지도공무원 단기 전문연수                 3,200

국              1,600

시              1,600

  전문능력개발 활동지원                16,800  800,000원*21명

국              8,400

시              8,400

04 국제화여비 10,200 8,600 1,600

  지도공무원 해외연수                10,200

국              5,100

시              5,100

206 재료비 33,150 24,100 9,050

국             16,575

시             16,575

01 재료비 33,150 24,100 9,050

  품목별 단기교육                 3,000

국              1,500

시              1,500

  농업인대학 운영                 5,000

국              2,500

시              2,500

  한국전통음식학교 운영                18,450

국              9,225

시              9,225

  녹색식생활 지도자 양성                 3,700

국              1,850

시              1,850

  소비자농촌생활교육                 3,000

국              1,500

시              1,500
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부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성및기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌자원개발보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

207 연구개발비 10,000 0 10,000

국              5,000

시              5,000

01 연구용역비 10,000 0 10,000

  녹색식생활 지도자 양성(향토음식표준화 컨설팅
  )                10,000  

국              5,000

시              5,000

301 일반보상금 53,010 46,160 6,850

국             26,505

시             26,505

10 행사실비보상금 50,010 43,160 6,850

  품목별 단기교육                 3,000

국              1,500

시              1,500

  실용기술 교육                 4,000

국              2,000

시              2,000

  농심교육                 1,060

국                530

시                530

  농업인대학 운영                13,200

국              6,600

시              6,600

  학생 4-H회 양성지원                 1,600

국                800

시                800

  농촌지도자 양성교육                 1,600

국                800

시                800

  품목농업인연구회 육성                10,000

국              5,000

시              5,000

  한국전통음식학교 운영                 8,150

국              4,075

시              4,075

  녹색식생활 지도자 양성                 4,000

국              2,000

시              2,000

  소비자농촌생활교육                 3,400

국              1,700

시              1,700

12 기타보상금 3,000 3,000 0

  한국전통음식학교 운영(부산향토음식 경연대회)                 3,000

국              1,500

시              1,500

농업전문인력양성(지원) 30,300 23,650 6,650

국             30,300

- 5 -



부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성및기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌자원개발보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

308 자치단체등이전 30,300 23,650 6,650

국             30,300

01 자치단체경상보조금 30,300 23,650 6,650

  농업전문인력양성                30,300

국             30,300

농촌생활기술보급 49,400 63,370 △13,970

201 일반운영비 28,280 27,750 530

01 사무관리비 28,280 27,750 530

  전통식문화계승 교육                10,300

    ·현수막                   100

    ·부산향토음식 자료집                 6,000

    ·강사수당                 3,000

    ·견학차량                 1,200

  전통생활기술 교육                 3,980

    ·현수막                   200

    ·강사수당                 3,780

  부산 전통음식 전시                10,000

    ·소모품                 1,000

    ·팸플릿                 1,000

    ·전시부스 임차 및 인테리어
                8,000

  부산 농·특산물 가공사업 육성                 4,000

    ·가공품 용기                 2,000

    ·현수막                   200

    ·강사수당                 1,800

  100,000원*1종

  6,000원*1,000부

  100,000원*30회

  600,000원*2대

  100,000원*2종

  180,000원*21회

  100,000원*10종

  1,000원*1,000부

        8,000,000원*1종

  1,000원*2,000개

  100,000원*2종

  150,000원*12회

206 재료비 16,100 16,600 △500

01 재료비 16,100 16,600 △500

  전통식문화계승 교육(전문가 양성교육)
                5,100

  전통생활기술 교육                 2,000

  부산 전통음식 전시                 1,000

  부산 농·특산물 가공사업 육성                 8,000

    ·농산물 가공품 개발시험
                4,000

    ·가공기술 교육                 4,000

    170,000원*30회

  1,000,000원*2과정

  1,000,000원*1회

        100,000원*2종*20회

  200,000원*20회

301 일반보상금 5,020 5,020 0

10 행사실비보상금 5,020 5,020 0

  전통식문화계승교육(향토음식조사 및 현장학습)
                1,200

  전통생활기술 교육(직무교육)
                1,260

  부산 전통음식 전시                 2,560

    30,000원*40명

    7,000원*30명*2기*3일
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부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성및기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌자원개발보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ·전시, 출품작                 2,000

    ·참가자                   560

  50,000원*40명

  7,000원*20명*4일

농작업재해예방(직접) 40,000 120,000 △80,000

국             20,000

시             20,000

201 일반운영비 11,400 11,400 0

국              5,700

시              5,700

01 사무관리비 11,400 11,400 0

  농작업 안전모델 시범 운영                11,400

국              5,700

시              5,700

207 연구개발비 8,000 6,000 2,000

국              4,000

시              4,000

01 연구용역비 8,000 6,000 2,000

  농작업 안전보건 진단관리 컨설팅                 8,000

국              4,000

시              4,000

301 일반보상금 600 2,600 △2,000

국                300

시                300

10 행사실비보상금 600 2,600 △2,000

  농작업 안전모델 시범 운영                   600

국                300

시                300

402 민간자본이전 20,000 100,000 △80,000

국             10,000

시             10,000

01 민간자본보조 20,000 100,000 △80,000

  농작업 안전모델 시범                20,000  20,000,000원*1개소

국             10,000

시             10,000

도시농업육성 308,310 251,790 56,520

201 일반운영비 79,920 93,890 △13,970

01 사무관리비 16,080 15,850 230

  도시농업 지역협의체 운영                 1,000

  도시민 농촌그린투어 운영(현수막 및 홍보물)
                1,060

  소비자 원예활동 프로그램 운영                 2,500

    ·교육 교재                 1,500

    ·강사수당                 1,000

  부산농산물전자상거래 운영                 1,420

    ·교육 교재                   300

  10,000원*50부*2회

    (60,000원*1종)+(1,000원*1,000매)

  5,000원*300부

  100,000원*10회

  5,000원*30부*2종
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부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성및기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌자원개발보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ·현수막                   120

    ·강사수당                   400

    ·현장교육 차량                   600

  도시농업 코디네이터 양성과정 운영                 3,300

    ·강사수당                   780

    ·원고료                   720

    ·실습 소모품                   400

    ·실습포장 임차                   800

    ·현장교육 차량                   600

  팜아트(Farm-Art) 들판조성                 5,600

  소비자의 방(어울공간) 홍보물                 1,200

  60,000원*2종

  200,000원*2명

  600,000원*1대

  130,000원*6회

  120,000원*6회

  10,000원*20명*2종

  6,060원*132㎡

  600,000원*1대

  5,600,000원*1식

  300원*4,000부

02 공공운영비 6,840 8,040 △1,200

  부산농산물전자상거래 시스템 유지보수
                4,200

  어울공간 홈페이지 유지보수                 2,640

    350,000원*12월

  220,000원*12월

03 행사운영비 57,000 70,000 △13,000

  부산도시농업 박람회 운영                57,000

    ·박람회 전시 체험관 운영
               40,000

    ·박람회 홍보사업                17,000

        40,000,000원*1식

  17,000,000원*1식

206 재료비 4,440 3,000 1,440

01 재료비 4,440 3,000 1,440

  소비자 원예활동 프로그램 운영
                3,000

  도시농업 코디네이터 양성과정 운영
                1,440

    15,000원*20명*5회*2기

    12,000원*20명*6회

207 연구개발비 20,000 10,000 10,000

02 전산개발비 20,000 10,000 10,000

  부산농산물전자상거래 시스템 업그레이드
               20,000    20,000,000원*1식

301 일반보상금 23,950 14,900 9,050

10 행사실비보상금 7,950 8,900 △950

  도시농업 지역협의체 운영                 3,060

    ·회의 참석자                 1,260

    ·컨설팅 참여자                 1,800

  도시민 농촌그린투어 체험비                 1,200

  부산농산물전자상거래 운영                 2,850

    ·발전연찬회                   350

    ·전자상거래 활용교육                   700

    ·사이버농업인 CEO전진대회
                1,800

  도시농업 코디네이터 양성과정 급식
                  840

  7,000원*45명*4회

  90,000원*10명*2일

  10,000원*120명

  7,000원*50명*1회

  7,000원*20명*5회

        90,000원*20명*1일

    7,000원*20명*6회
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부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성및기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌자원개발보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 16,000 6,000 10,000

  부산도시농업박람회 운영                13,000

  팜아트(Farm-Art)들판조성                 3,000  3,000,000원*1개소

307 민간이전 130,000 80,000 50,000

04 민간행사보조 130,000 80,000 50,000

  부산도시농업박람회 지원               130,000  130,000,000원*1개소

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본보조 50,000 50,000 0

  옥상텃밭 조성사업                50,000  10,000,000원*5개소

농촌지도기반확충 368,549 384,193 △15,644

101 인건비 19,815 18,379 1,436

04 기간제근로자등보수 19,815 18,379 1,436

  과학영농기술 현장서비스강화(현장문제해결 기
  술개발비)                19,815

    ·기본급                18,075

    ·국민연금보험부담금                   814

    ·국민건강보험부담금                   510

    ·노인장기요양보험부담금                    34

    ·고용보험부담금                   254

    ·산재보험부담금                   128

  

  53,160원*170일*2명

  18,075,000원*4.5%

  18,075,000원*2.82%

  510,000원*6.55%

  18,075,000원*1.4%

  18,075,000원*0.705%

201 일반운영비 183,895 180,479 3,416

01 사무관리비 27,810 29,934 △2,124

  농촌지도 홍보물                 8,000

  공보 기자재 소모품                 2,000

  농촌지도사업 실행계획서                 1,500

  농업인상담소 활동지원                 3,000

  농업전문지 구독                 1,440

  소프트웨어                   406

    ·전용회선용 백신 S/W(하우리 바이로봇)
                  306

    ·교육용 노트북 S/W                   100

  청사관리 용품                 3,500

  무인방범 용역료                 2,640

  음식물쓰레기 수거 수수료                   324

  농촌지도사업 추진 급량비                 5,000

  2,000원*4,000부

  100,000원*20종

  15,000원*100부

  375,000원*8지소

  6,000원*20부*12월

        17,000원*18copy

  100,000원*35종

  220,000원*12월

  27,000원*12월

02 공공운영비 156,085 150,545 5,540

  전기안전 협회비                   145

  소방안전 협회비                    84

  열관리 교육비                    40

  우편료                 4,000

  CATV 시청료                   317  26,400원*12월
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부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성및기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌자원개발보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  전기요금                15,600

  전화요금                11,880

  상하수도요금                 3,240

  교통유발부담금                   450

  환경개선부담금                 1,100

    ·경유용 자동차                   720

    ·건물(2,632㎥)                   380

  자동차세                   468

    ·승용차                   224

    ·승합차                   130

    ·화물차                   114

  자동차 보험료                 2,613

    ·소형승용                   207

    ·소형승합                   340

    ·중형승합                   386

    ·소형화물                 1,680

  차량 유지보수                18,500

    ·소형승용                 3,500

    ·소형승합                 3,000

    ·중형승합                 2,000

    ·소형화물                10,000

  사무실 난방비                33,792

    ·본소 사무실                21,120

    ·지소 사무실
               12,672

  자연학습장 난방비                31,680

  생활과학관 연료비                 3,600

  가공장비 유지보수                 1,000

  공보 기자재 유지보수                 1,500

  청사 유지보수                10,000

  자연학습장 유지보수                 2,000

  전기통신 유지보수                 3,600

  전산장비 유지보수                 5,676

  영상시스템 및 전산교육장 전용회선비
                4,800

  1,300,000원*12월

  990,000원*12월

  270,000원*12월

  120,000원*6대

  224,000원*1대

  65,000원*2대

  28,500원*4대

  207,000원*1대

  340,000원*1대

  386,000원*1대

  420,000원*4대

  3,500,000원*1대

  3,000,000원*1대

  2,000,000원*1대

  2,500,000원*4대

  1,760원*20ℓ*8시간*75일

        1,760원*1.5ℓ*8시간*8대*75일

  1,760원*150ℓ*120일

  300,000원*12월

  200,000원*5종

  150,000원*10종

  400,000원*5종

  300,000원*12월

  473,000원*12월

    400,000원*12월

202 여비 69,600 69,600 0

02 월액여비 69,600 69,600 0

  농촌지도 업무수행                69,600  200,000원*29명*12월

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

  농촌지도사업 업무추진                 7,000

204 직무수행경비 13,800 13,800 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성및기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌자원개발보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 특정업무경비 13,800 13,800 0

  대민활동비                13,800  50,000원*23명*12월

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

  자연학습장 운영                 4,000  200,000원*20종

301 일반보상금 16,199 21,835 △5,636

09 공익근무요원보상금 13,199 18,835 △5,636

  봉급                 4,498

  중식비                 5,280

  교통비                 2,746

  피복비                   527

  방한복                   148

  93,700원*4명*12월

  110,000원*4명*12월

  57,200원*4명*12월

  263,480원*2명

  74,000원*2명

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

  농업인상담소 활동지원                 3,000  375,000원*8개소

401 시설비및부대비 35,000 35,000 0

01 시설비 35,000 35,000 0

  청사 환경개선                 5,000

  화장실 보수                10,000

  별관교육장 실내 보수                20,000

  5,000,000원*2개소

  20,000,000원*1개소

405 자산취득비 19,240 34,100 △14,860

01 자산및물품취득비 18,240 33,100 △14,860

  비디오 프로젝터                 2,800

  열펌퍼                 7,000

  유·무선 방송앰프                 5,000

  별관교육장 책상                 2,040

  별관교육장 의자                 1,400

  2,800,000원*1대

  7,000,000원*1대

  5,000,000원*1식

  170,000원*12개

  70,000원*20개

02 도서구입비 1,000 1,000 0

  농업전문도서                 1,000  100,000원*10종

선도농가경영육성(직접) 132,000 0 132,000

국             66,000

시             66,000

201 일반운영비 17,000 0 17,000

국              8,500

시              8,500

01 사무관리비 17,000 0 17,000

  기술역량 진단 및 역량강화 교육                 7,000

국              3,500

시              3,500

  강소농 사업관리 및 성과평가 지원                10,000

국              5,000

시              5,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성및기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌자원개발보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 3,000 0 3,000

국              1,500

시              1,500

10 행사실비보상금 3,000 0 3,000

  기술역량 진단 및 역량강화 교육                 3,000

국              1,500

시              1,500

307 민간이전 76,000 0 76,000

국             38,000

시             38,000

02 민간경상보조 76,000 0 76,000

  선도농가 모델화 사업(컨설팅)
               28,000    4,000,000원*7개소

국             14,000

시             14,000

  선도농가 모델화 사업(경영개선)
               48,000    12,000,000원*4개소

국             24,000

시             24,000

402 민간자본이전 36,000 0 36,000

국             18,000

시             18,000

01 민간자본보조 36,000 0 36,000

  선도농가 모델화 사업(경영개선)
               36,000    12,000,000원*3개소

국             18,000

시             18,000

선도농가경영육성(지원) 42,000 0 42,000

국             42,000

308 자치단체등이전 10,000 0 10,000

국             10,000

01 자치단체경상보조금 10,000 0 10,000

  선도농가경영 육성                10,000

국             10,000

403 자치단체등자본이전 32,000 0 32,000

국             32,000

01 자치단체자본보조 32,000 0 32,000

  선도농가경영 육성                32,000

국             32,000

지역농촌지도사업활성화지원(직접) 300,000 300,000 0

광            150,000

시            150,000

201 일반운영비 4,650 2,000 2,650

광              2,325

시              2,325

01 사무관리비 4,650 2,000 2,650
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부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성및기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌자원개발보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  농작업 환경개선 편이장비 지원                 2,650

광              1,325

시              1,325

  지역활력화작목 기반조성(고품질 토마토 생산기
  술 실증시험 연구)                 2,000  

광              1,000

시              1,000

207 연구개발비 13,000 5,000 8,000

광              6,500

시              6,500

01 연구용역비 5,000 5,000 0

  농작업 환경개선 편이장비 전문가 컨설팅                 5,000

광              2,500

시              2,500

03 시험연구비 8,000 0 8,000

  지역활력화작목 기반조성(고품질 토마토 생산기
  술 실증시험 연구)                 8,000  

광              4,000

시              4,000

301 일반보상금 350 1,000 △650

광                175

시                175

10 행사실비보상금 350 1,000 △650

  농작업 환경개선 편이장비 지원                   350

광                175

시                175

307 민간이전 15,000 15,000 0

광              7,500

시              7,500

02 민간경상보조 15,000 15,000 0

  농촌건강장수마을 육성                15,000  15,000,000원*1개소

광              7,500

시              7,500

402 민간자본이전 242,000 277,000 △35,000

광            121,000

시            121,000

01 민간자본보조 242,000 277,000 △35,000

  농작업 환경개선 편이장비 지원
               42,000    42,000,000원*1개소

광             21,000

시             21,000

  지역활력화작목 기반조성               165,000  33,000,000원*5개소

광             82,500

시             82,500

  농촌건강장수마을 육성                35,000  35,000,000원*1개소

광             17,500

시             17,500

- 13 -



부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성및기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌자원개발보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 25,000 0 25,000

광             12,500

시             12,500

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

  지역활력화작목 기반조성(비파괴 당도계)
               25,000    25,000,000원*1대

광             12,500

시             12,500

지역농촌지도사업활성화지원(지원) 50,000 50,000 0

광             50,000

403 자치단체등자본이전 50,000 50,000 0

광             50,000

01 자치단체자본보조 50,000 50,000 0

  지역농촌지도사업활성화지원                50,000

광             50,000

농업기술지원 1,565,007 1,242,610 322,397

성과지표 1 :
농업기술보급 시범사업 농가소득 향
상률

당해년도 목표치 : 14 %

성과지표 2 : 농업기술보급 시범사업 농가 만족도

당해년도 목표치 : 75 %

성과지표 3 : 낙동강 유채경관단지 방문객 만족도

당해년도 목표치 : 75 %

국            599,290

분              5,000

시            960,717

농업기술보급 444,487 225,440 219,047

101 인건비 37,295 0 37,295

04 기간제근로자등보수 37,295 0 37,295

  낙동강 대저지구 유채경관단지 운영                37,295

    ·기본급                34,023

    ·국민연금보험부담금                 1,532

    ·국민건강보험부담금                   960

    ·노인장기요양보험부담금                    63

    ·고용보험부담금                   477

    ·산재보험부담금                   240

  53,160원*80일*8명

  34,023,000원*4.5%

  34,023,000원*2.82%

  960,000원*6.55%

  34,023,000원*1.4%

  34,023,000원*0.705%

201 일반운영비 148,332 35,580 112,752

01 사무관리비 113,580 33,580 80,000

  식물종합병원 운영 소모품                 4,000

  신성장농업 기술지도                 6,000

    ·병해충, 토양, 기상재해관련 지도자료(리플
      릿)                 4,000

    ·사무용품 및 소모품                 2,000

  200,000원*20종

        1,000원*800부*5종

  100,000원*20종
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부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성및기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  낙동강 대저지구 유채경관단지 운영                79,000

    ·단지조성 표지 시안물                21,000

    ·경관작물 경운, 정지작업 장비임차
               36,000

    ·국산유채종자 수확, 건조작업 위탁
               10,000

    ·국산유채유 착유작업 위탁                10,000

    ·국산유채유 가공보급지원
                2,000

  기술보급 지도                 5,900

    ·지도자료(리플릿)                 2,700

    ·시범사업 표찰                 2,000

    ·환경농업 시범사업 평가회 및 선진지견학
      차량                 1,200

  찾아가는 농업현장 종합서비스 지원반 운영
                  600

  벼 병해충 예찰 소모품                 1,000

  농기계 순회수리 운영                12,580

    ·소모품                 1,000

    ·부품                 8,400

    ·공구                 2,500

    ·교관용 피복비                   680

  농기계 교통안전 스티커                 4,500

  3,000,000원*7종

        12,000,000원*3회

        10,000,000원*1식

  800원*12,500kg

        2,500원*400개*2종

  1,000원*900부*3종

  100,000원*20종

        600,000원*2대

    300,000원*2종

  100,000원*10종

  100,000원*10종

  30,000원*7종*40개

  50,000원*50종

  85,000원*2벌*4종

  1,000원*4,500장

02 공공운영비 4,752 2,000 2,752

  농업미기상관측장비 유지보수                 1,752

  교육용 농기계 유지보수                 3,000

  146,000원*12월

  150,000원*20종

03 행사운영비 30,000 0 30,000

  낙동강 대저지구 유채경관단지 운영(버들강변유
  채꽃 슬로우걷기행사)                30,000    30,000,000원*1식

206 재료비 121,000 49,500 71,500

01 재료비 121,000 49,500 71,500

  식물종합병원 운영                 5,000

  낙동강 대저지구 유채경관단지 운영                92,500

    ·경관작물 종자                15,000

    ·퇴비, 비료 등 비배관리용 재료
               75,000

    ·경관단지조성 소모성 재료                 2,500

  우량종자 증식시범                 4,500

  친환경 농자재 투입 고품질 쌀 생산시범
                5,000

  물고기활용 친환경농법 시범
                5,000

  기능성 흑보리 재배시범                 5,000

  500,000원*10종

  3,000,000원*5종

        25,000,000원*3종

  250,000원*10종

  1,500,000원*3개소

    5,000,000원*1개소

    5,000,000원*1개소

  5,000,000원*1개소
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부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성및기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  찾아가는 농업현장 종합서비스 지원반 운영
                1,500

  미생물제제 보급 시범사업                 2,500

    100,000원*15종

  2,500,000원*1개소

301 일반보상금 3,360 3,360 0

10 행사실비보상금 3,360 3,360 0

  기술보급 지도                 2,100

  농기계 순회수리 교육                 1,260

  7,000원*150명*2회

  7,000원*180명

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  기후변화대응 아열대채소도입 생산보급 시범
               10,000    10,000,000원*1개소

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  친환경 유용미생물 배양실 조성               100,000

402 민간자본이전 19,500 9,500 10,000

01 민간자본보조 19,500 9,500 10,000

  기후변화대응 아열대채소도입 생산보급 시범
               10,000

  벼 병해충 방제 생력기술보급 시범
                7,000

  축사 원격관리 시범                 2,500

    10,000,000원*1개소

    3,500,000원*2개소

  2,500,000원*1개소

405 자산취득비 5,000 57,500 △52,500

01 자산및물품취득비 5,000 57,500 △52,500

  식물종합병원 운영(무균작업대)
                5,000    5,000,000원*1식

과학영농현장기술지원(직접) 426,000 46,000 380,000

국            213,000

시            213,000

201 일반운영비 23,000 8,000 15,000

국             11,500

시             11,500

01 사무관리비 23,000 8,000 15,000

  토양검정실 운영                 3,000

국              1,500

시              1,500

  지역연구활동 지원                20,000

국             10,000

시             10,000

206 재료비 58,000 24,500 33,500

국             29,000

시             29,000

01 재료비 58,000 24,500 33,500

  토양검정실 운영                 6,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성및기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              3,000

시              3,000

  지역연구활동 지원                50,000

국             25,000

시             25,000

  쌀품질관리실 운영                 2,000

국              1,000

시              1,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

국              7,500

시              7,500

01 시설비 15,000 0 15,000

  쌀품질관리실 운영                15,000

국              7,500

시              7,500

405 자산취득비 330,000 7,000 323,000

국            165,000

시            165,000

01 자산및물품취득비 330,000 7,000 323,000

  토양검정실 운영                15,000

    ·UV/Vis 흡광광도계                14,000  14,000,000원*1대

국              7,000

시              7,000

    ·냉장고                 1,000  1,000,000원*1대

국                500

시                500

  예찰장비                 2,000  1,000,000원*2대

국              1,000

시              1,000

  지역연구활동 지원               130,000

국             65,000

시             65,000

  쌀품질관리실 운영               183,000

    ·실시간 PCR               100,000  100,000,000원*1식

국             50,000

시             50,000

    ·DNA 추출기                30,000  30,000,000원*1식

국             15,000

시             15,000

    ·겔사진촬영장치                25,000  25,000,000원*1식

국             12,500

시             12,500

    ·시료 파쇄기                13,000  13,000,000원*1식

국              6,500

시              6,500

    ·실험대                15,000  5,000,000원*3대

국              7,500

시              7,500
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부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성및기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

과학영농현장기술지원(지원) 6,000 18,500 △12,500

국              6,000

308 자치단체등이전 6,000 6,000 0

국              6,000

01 자치단체경상보조금 6,000 6,000 0

  과학영농현장기술지원                 6,000

국              6,000

병해충종합진단기술지원체계구축(직접) 15,700 0 15,700

국              7,850

시              7,850

101 인건비 7,000 0 7,000

국              3,500

시              3,500

04 기간제근로자등보수 7,000 0 7,000

  벼 병해충 예찰포 진단실 운영                 7,000

국              3,500

시              3,500

201 일반운영비 5,450 0 5,450

국              2,725

시              2,725

01 사무관리비 5,450 0 5,450

  벼 병해충 예찰포 진단실 운영                 5,000

국              2,500

시              2,500

  관찰포 운영                   450

국                225

시                225

206 재료비 3,250 0 3,250

국              1,625

시              1,625

01 재료비 3,250 0 3,250

  벼 병해충 예찰포 진단실 운영                 2,800

국              1,400

시              1,400

  관찰포 운영                   450

국                225

시                225

농기계훈련사업(직접) 11,200 35,500 △24,300

국              5,600

시              5,600

201 일반운영비 920 1,150 △230

국                460

시                460

01 사무관리비 920 1,150 △230

  현장이용 기술교육                   920  23,000원*40명
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부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성및기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                460

시                460

301 일반보상금 280 350 △70

국                140

시                140

10 행사실비보상금 280 350 △70

  현장이용 기술교육                   280  7,000원*40명

국                140

시                140

405 자산취득비 10,000 34,000 △24,000

국              5,000

시              5,000

01 자산및물품취득비 10,000 34,000 △24,000

  퇴비살포기(트랙터견인)                10,000  10,000,000원*1대

국              5,000

시              5,000

농기계훈련사업(지원) 600 750 △150

국                600

308 자치단체등이전 600 750 △150

국                600

01 자치단체경상보조금 600 750 △150

  농기계훈련사업                   600

국                600

농촌현장기술실용화 108,280 109,280 △1,000

분              5,000

시            103,280

201 일반운영비 13,180 10,180 3,000

01 사무관리비 4,900 4,900 0

  소득작목 기술지도                 4,900

    ·소득작목 리플릿 및 지도자료
                2,700

    ·시범사업 표찰                 1,000

    ·소득작목 연찬 및 평가회 차량
                1,200

        900원*750부*4종

  100,000원*10종

        600,000원*2대

02 공공운영비 8,280 5,280 3,000

  지식영농이력관리시스템 유지보수
                5,280

  실증시범포 비닐하우스 유지보수
                3,000

    440,000원*12월

    3,000,000원*1식

206 재료비 53,000 57,000 △4,000

01 재료비 53,000 57,000 △4,000

  실증시범포 운영                 5,000

  수출화훼 우리품종 기술보급 시범
               10,000

  2,500,000원*2종

    10,000,000원*1개소
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부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성및기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  화훼작물 근권환경 개선시범
                6,000

  고품질농산물 친환경 병해충방제 시범
                4,000

  시설원예 장기 재배용 필름보급 시범
               20,000

  새로운 고소득작목 보급 시범
                8,000

    3,000,000원*2개소

    4,000,000원*1개소

    10,000,000원*2개소

    8,000,000원*1개소

301 일반보상금 2,100 2,100 0

10 행사실비보상금 2,100 2,100 0

  소득작목 기술지도                 2,100  7,000원*300명

402 민간자본이전 40,000 40,000 0

분              5,000

시             35,000

01 민간자본보조 40,000 40,000 0

  시설원예 에너지절감 자동제습 환경관리 시범
               30,000

  지역특화 시범사업(시설원예 에너지 절감기술
  시범)                10,000

    30,000,000원*1개소

    10,000,000원*1개소

분              5,000

시              5,000

신기술보급사업(직접) 360,000 510,000 △150,000

국            180,000

시            180,000

201 일반운영비 13,450 7,400 6,050

국              6,725

시              6,725

01 사무관리비 13,450 7,400 6,050

  도시농업 시범                 8,850

국              4,425

시              4,425

  초등학교 원예활동 활성화 시범                 4,600

국              2,300

시              2,300

206 재료비 18,750 12,600 6,150

국              9,375

시              9,375

01 재료비 18,750 12,600 6,150

  도시농업 시범                13,350

국              6,675

시              6,675

  초등학교 원예활동 활성화 시범                 5,400

국              2,700

시              2,700

301 일반보상금 2,800 0 2,800

국              1,400
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부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성및기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              1,400

10 행사실비보상금 2,800 0 2,800

  도시농업 시범                 2,800

국              1,400

시              1,400

307 민간이전 105,000 30,000 75,000

국             52,500

시             52,500

02 민간경상보조 105,000 30,000 75,000

  최고품질 과채프로젝트 시범(토마토)                70,000

국             35,000

시             35,000

  도시농업 시범                25,000  5,000,000원*5개소

국             12,500

시             12,500

  초등학교 원예통합교육 시범
               10,000    5,000,000원*2개소

국              5,000

시              5,000

402 민간자본이전 220,000 460,000 △240,000

국            110,000

시            110,000

01 민간자본보조 220,000 460,000 △240,000

  시설원예 에너지절감 패키지 시범
               50,000    25,000,000원*2개소

국             25,000

시             25,000

  기후변화 대응 시설채소 생력자동화 패키지
              100,000    50,000,000원*2개소

국             50,000

시             50,000

  최고품질 과채프로젝트 시범(토마토)                30,000

국             15,000

시             15,000

  지역맞춤형 시설채소 토양관리시범
               40,000    40,000,000원*1개소

국             20,000

시             20,000

신기술보급사업(지원) 170,000 180,000 △10,000

국            170,000

403 자치단체등자본이전 170,000 130,000 40,000

국            170,000

01 자치단체자본보조 170,000 130,000 40,000

  신기술보급사업               170,000

국            170,000

농가경영기술현장실용화(직접) 3,000 63,000 △60,000

국              1,500

- 21 -



부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성및기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              1,500

201 일반운영비 2,400 21,500 △19,100

국              1,200

시              1,200

01 사무관리비 2,400 21,500 △19,100

  농가경영기술현장실용화                 2,400

국              1,200

시              1,200

301 일반보상금 600 1,000 △400

국                300

시                300

10 행사실비보상금 600 1,000 △400

  농가경영기술현장실용화                   600

국                300

시                300

농가경영기술현장실용화(지원) 1,500 1,500 0

국              1,500

308 자치단체등이전 1,500 1,500 0

국              1,500

01 자치단체경상보조금 1,500 1,500 0

  농가경영기술현장실용화                 1,500

국              1,500

농산물소득조사분석(직접) 2,160 2,160 0

국              2,160

202 여비 720 720 0

국                720

01 국내여비 720 720 0

  농산물소득조사 여비                   720  20,000원*18경영체*2회

국                720

301 일반보상금 1,440 1,440 0

국              1,440

12 기타보상금 1,440 1,440 0

  농산물소득조사농가 보상금
                1,440    40,000원*18경영체*2회

국              1,440

농산물소득조사분석(지원) 1,080 1,080 0

국              1,080

308 자치단체등이전 1,080 1,080 0

국              1,080

01 자치단체경상보조금 1,080 1,080 0

  농산물소득조사분석                 1,080

국              1,080

지역농업기술정보화지원(직접) 10,000 26,000 △16,000

국              5,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성및기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              5,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국              5,000

시              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

  지역특화 농업기술 정보화 인력지원                10,000

국              5,000

시              5,000

지역농업기술정보화지원(지원) 5,000 23,400 △18,400

국              5,000

308 자치단체등이전 5,000 5,000 0

국              5,000

01 자치단체경상보조금 5,000 5,000 0

  지역농업기술정보화지원                 5,000

국              5,000

행정운영경비(농업기술센터)(기타/기타) 1,910,993 1,817,841 93,152

인력운영비 1,789,779 1,694,737 95,042

인력운영비 1,789,779 1,694,737 95,042

101 인건비 1,724,499 1,629,457 95,042

01 보수 1,617,302 1,528,697 88,605

  봉급             1,076,091

    ·지도관               154,227

    ·지도사               804,227

    ·8급                94,253

    ·9급                23,384

  정근수당                89,675

  시간외근무수당               130,822

    ·지도관                10,778

    ·지도사               105,275

      -21호봉이상
               35,192

      -20호봉이하
               70,083

    ·8급                11,349

    ·9급                 3,420

  가족수당                29,760

    ·배우자                15,360

    ·직계 존·비속                14,400

  자녀학비보조수당                 9,510

    ·중학교                   832

    ·고등학교                 8,678

  정근수당가산금                33,840

  4,139,200원*3명*12월*1.035

  2,590,100원*25명*12월*1.035

  2,529,600원*3명*12월*1.035

  1,882,700원*1명*12월*1.035

  봉급총액 1,076,091,000원*1/12

  10,330원*42시간*2명*12월*1.035

         8,433원*42시간*8명*12월*1.035

         7,903원*42시간*17명*12월*1.035

  7,252원*42시간*3명*12월*1.035

  6,555원*42시간*1명*12월*1.035

  40,000원*32명*12월

  20,000원*60명*12월

  51,990원*4명*4회

  433,880원*5명*4회
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부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ·기본                30,000

      -20년이상                16,800

      -15년~20년미만                 2,880

      -10년~15년미만                 7,920

      -5년~10년미만                 2,400

    ·추가가산금                 3,840

      -25년이상                 3,240

      -20년~25년미만                   600

  위험근무수당                 1,680

    ·갑종                 1,200

    ·을종                   480

  대우공무원수당                20,605

  모범공무원수당                 1,200

  관리업무수당                 4,471

  특수업무수당                33,840

    ·기술정보수당                27,120

      -지도관                 2,160

      -지도사                15,000

      -가산금(기술사)                 1,200

      -가산금(기사)                 6,840

      -가산금(산업기사)                   240

      -기능7급(운전)                   360

      -기능8급(농림·운전)                   720

      -가산금(지방운전장)                   120

      -가산금(지방운전원)                   480

    ·읍·면·동근무수당                 6,720

  정액급식비                49,920

  명절휴가비               107,610

  연가보상비                28,278

  100,000원*14명*12월

  80,000원*3명*12월

  60,000원*11명*12월

  50,000원*4명*12월

  30,000원*9명*12월

  10,000원*5명*12월

  50,000원*2명*12월

  40,000원*1명*12월

  41,879,200원*4.1%*12월

  50,000원*2명*12월

  4,139,200원*9%*12월

  60,000원*3명*12월

  50,000원*25명*12월

  50,000원*2명*12월

  30,000원*19명*12월

  20,000원*1명*12월

  30,000원*1명*12월

  20,000원*3명*12월

  10,000원*1명*12월

  20,000원*2명*12월

  70,000원*8명*12월

  130,000원*32명*12월

  1,076,091,000원*1/12*60%*2회

  1,076,091,000원*86%*11/360

02 기타직보수 32,900 30,172 2,728

  봉급(계약직 "마"급)
               23,555

  시간외근무수당
                4,137

  가족수당                 1,200

    ·배우자                   480

    ·직계 존·비속                   720

  자녀학비보조수당                 1,944

    ·중학교                   208

    ·고등학교                 1,736

  정액급식비                 1,560

  연가보상비                   504

    22,991,000원+(22,991,000원*70%)*3.5%

    7,930원*42시간*1명*12월*1.035

  40,000원*1명*12월

  20,000원*3명*12월

  51,990원*1명*4회

  433,880원*1명*4회

  130,000원*1명*12월

  23,554,280원*70%*11/360
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부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 무기계약근로자보수 74,297 70,588 3,709

  기본급                42,096

    ·청사관리                14,739

    ·보일러공                14,025

    ·토양검정                13,332

  기말수당                 2,609

  시간외근무수당
                1,672

  가족수당                 1,440

  명절휴가비
                5,218

  연차수당
                2,866

  정액급식비                 3,960

  가계보조비                 1,080

  교통보조비                 5,040

  대민봉사비                 1,800

  5대 보험료                 6,516

    ·국민연금보험부담금                 3,051

    ·국민건강보험부담금                 1,912

    ·노인장기요양보험부담금
                  126

    ·고용보험부담금                   949

    ·산재보험부담금                   478

  1,228,230원*12월

  1,168,680원*12월

  1,110,980원*12월

  52,174,680원*0.6/12

    1,498,680원/226*150%*14시간*12월

  40,000원*3명*12월

    상여금지급기준 52,174,680원*1.2/12

    통상월액 1,499,297원/226*8시간*3명*18일

  110,000원*3명*12월

  30,000원*3명*12월

  140,000원*3명*12월

  50,000원*3명*12월

  67,781,000원*4.5%

  67,781,000원*2.82%

        1,912,000원*6.55%

  67,781,000원*1.4%

  67,781,000원*0.705%

204 직무수행경비 65,280 65,280 0

02 직급보조비 65,280 65,280 0

  소장(4급상당)                 4,800

  농업지원과, 미래농업개발실장(5급상당)
                6,000

  지도사(6급상당)                46,500

  7급                 1,680

  8급                 5,040

  계약직                 1,260

  400,000원*1명*12월

    250,000원*2명*12월

  155,000원*25명*12월

  140,000원*1명*12월

  105,000원*4명*12월

  105,000원*1명*12월

기본경비 121,214 123,104 △1,890

기본경비 121,214 123,104 △1,890

201 일반운영비 57,080 55,830 1,250

01 사무관리비 57,080 55,830 1,250

  부서운영 기본수용비                16,000

  일·숙직 수당                32,220

    ·일직                11,500

    ·숙직                20,720

  기본업무수행 급량비                 8,860

  50,000원*2명*115일
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부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 34,194 35,634 △1,440

01 국내여비 34,194 35,634 △1,440

  관내 출장여비                 5,280

  관외 출장여비                28,914

203 업무추진비 13,140 13,140 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  소장                 3,300

02 정원가산업무추진비 2,640 2,640 0

  정원가산업무추진비                 2,640  80,000원*33명

04 부서운영업무추진비 7,200 7,200 0

  농업지원과                 4,200

  미래농업개발실                 3,000

  350,000원*12월

  250,000원*12월

204 직무수행경비 12,000 12,000 0

01 직책급업무수행경비 12,000 12,000 0

  소장(4급상당)                 4,800

  농업지원과장, 미래농업개발실장(5급상당)
                2,400

  지소장(6급상당)                 4,800

  400,000원*1명*12월

    100,000원*2명*12월

  50,000원*8명*12월

405 자산취득비 4,800 6,500 △1,700

01 자산및물품취득비 4,800 6,500 △1,700

  업무용 PC                 4,800  1,600,000원*3대
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